
問６－３
☆★☆★☆　水道水の飲み方について　☆★☆★☆
　問６－１で「１　水道水」とお答えになった方にお尋ねします。
水道水をどのようにして飲んでいますか。あてはまるものをいくつでもお選びください。

N=452

４　緑茶、コーヒー、紅茶などにして飲んでいる 132 56.2% 132 60.8%

1.3%６　その他 2 0.9% 4 1.8% 6

264 58.4%
５　浄水器などを通して飲んでいる 97 41.3% 98 45.2% 195 43.1%

２　冷蔵庫で冷やしてから飲んでいる 32 13.6% 17 7.8% 49 10.8%
３　一度沸騰させて冷やして飲んでいる 58 24.7% 58 26.7% 116 25.7%

452
１　そのまま飲んでいる 104 44.3% 76 35.0% 180 39.8%

性別
回答数・比率

男性 女性 全体
235 217

５　浄水器などを通して飲んでいる 195 43.1%
６　その他 6 1.3%

２　冷蔵庫で冷やしてから飲んでいる 49 10.8%
３　一度沸騰させて冷やして飲んでいる 116 25.7%
４　緑茶、コーヒー、紅茶などにして飲んでいる
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設問 回答数 回答比率
１　そのまま飲んでいる 180 39.8%

264 58.4%

コメント

0.0% 10.0% 20.0% 30.0% 40.0% 50.0% 60.0% 70.0% 80.0% 90.0% 100.0%

１ そのまま飲んでいる

２ 冷蔵庫で冷やしてから飲んでいる

３ 一度沸騰させて冷やして飲んでいる

４ 緑茶、コーヒー、紅茶などにして飲んでいる

５ 浄水器などを通して飲んでいる

６ その他

回答比

男性 女性 全体
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その他意見

夏場はペットボトル水を１ダース購入して、冷蔵庫で冷やして飲料水としてます。
60歳代 女性 冷蔵庫に汲み置きしている。
60歳代 男性 お茶などは汲み置きして沸騰させている。

40歳代 男性 製氷して使用
40歳代 女性 乳児のミルク

70歳以上 女性

40歳代 女性 沸騰させて白湯

0 0.0% 2 2.1% 1 2.6%
43 44.8% 10５　浄水器などを通して飲んでいる 1 50.0%

年代 性別 意見

６　その他 0 0.0% 0 0.0% 0 0.0% 3 1.8%
2 18.2% 17 29.8% 84 25.6%

28.1% 13 33.3%23.5% 18 22.2% 27
27 69.2%58.4% 43 53.1% 53 55.2%

50.6% 38 46.9%

４　緑茶、コーヒー、紅茶などにして飲んでいる 1 50.0% 8 72.7% 35 61.4% 97
24.6% 39３　一度沸騰させて冷やして飲んでいる 2 100.0% 3 27.3% 14

10 12.3% 12 12.5% 7 17.9%２　冷蔵庫で冷やしてから飲んでいる 0 0.0% 2 18.2% 4 7.0% 14 8.4%

43.8% 27 69.2%40.4% 53 31.9% 32 39.5% 42１　そのまま飲んでいる 0 0.0% 3 27.3% 23
11 57 166 81 96 39

年代
回答数・比率

20歳未満 20歳代 30歳代 40歳代 50歳代 60歳代 70歳以上
2

0.0% 10.0% 20.0% 30.0% 40.0% 50.0% 60.0% 70.0% 80.0% 90.0% 100.0%

１ そのまま飲んでいる

２ 冷蔵庫で冷やしてから飲んでいる

３ 一度沸騰させて冷やして飲んでいる

４ 緑茶、コーヒー、紅茶などにして飲んでいる

５ 浄水器などを通して飲んでいる

６ その他

回答比

20歳未満 20歳代 30歳代 40歳代 50歳代 60歳代 70歳以上

 4-21 


